

**PROPOSTA COMERCIAL**

**PARA**

**PREFEITURA DE IMBUÍIA/SC**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2023**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E ASSEIO DIÁRIO E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COZINHEIRO(A)/MERENDEIRO(A) DE FORMA CONTÍNUA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IMBUÍIA.**

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

**ANEXO II**

**PROPOSTA COMERCIAL  
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 14/2023  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023**

NOME: SEPAT Multi Service LTDA.  
CNPJ: 03.750.757/0001-90  
ENDEREÇO: Rua Clodoaldo Gomes nº 273, Zona Industrial Norte, Joinville/SC - CEP 89.219-550  
TEL: (47) 3461-4200  
EMAIL: licitacoes@sepat.srv.br

Apresentamos nossa proposta para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E ASSEIO DIÁRIO E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COZINHEIRO(A)/MERENDEIRO(A) DE FORMA CONTÍNUA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IMBUÍIA**, em conformidade com os anexos do Processo Licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023**, acatando todas as estipulações consignadas no Edital e anexos, conforme abaixo:

LOTE 1						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. P/ POSTO DE TRABALHO	VALOR UNIT. MENSAL x QUANT. DE POSTO DE TRABALHO	VALOR TOTAL 12 MESES
1	240	POSTO DE TRABALH O P/MÊS	Prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização e asseio diário das instalações dos diversos setores da administração do Município de Imbuia, com o fornecimento dos serviços de até 20 (vinte) postos de trabalho, sendo 22 (vinte e duas) horas semanais para cada posto (funcionário).	R\$ 2.093,50	R\$ 41.870,00	R\$ 502.440,00
<b>TOTAL DO LOTE 1</b>					<b>R\$ 41.870,00</b>	<b>R\$ 502.440,00</b>
LOTE 2						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. P/ POSTO DE TRABALHO	VALOR UNIT. MENSAL x QUANT. DE POSTO DE TRABALHO	VALOR TOTAL 12 MESES
2	180	POSTO DE TRABALH O P/MÊS	Prestação de serviços de cozinheiro(a)/merendeiro(a) para realizar as refeições nas Unidades escolares do Município de Imbuia, com o fornecimento dos serviços de no até 15 (quinze) postos de trabalho, sendo 44 (quarenta e quatro) horas semanais cada posto (funcionário).	R\$ 4.122,77	R\$ 61.841,55	R\$ 742.098,60
3	180	POSTO DE TRABALH O P/MÊS	Prestação de serviços de cozinheiro(a)/merendeiro(a) para realizar as refeições nas Unidades escolares do Município de Imbuia, com o fornecimento dos serviços de no até 15 (quinze) postos de trabalho, sendo 22 (vinte e duas) horas semanais cada posto (funcionário).	R\$ 2.099,14	R\$ 31.487,10	R\$ 377.845,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 2</b>					<b>R\$ 93.328,65</b>	<b>R\$ 1.119.943,80</b>

**Rafael Rodrigues Kreusch**  
CPF 059.114.149-37  
Procurador

<b>VALOR GERAL SOMA LOTES 1 e 2</b>	<b>R\$ 135.198,65</b>	<b>R\$ 1.622.383,80</b>
-------------------------------------	-----------------------	-------------------------

**TOTAL GERAL DA PROPOSTA:**

um milhão, seiscentos e vinte e dois mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta centavos

**R\$ 1.622.383,80**

**DECLARAMOS:**


- a) A empresa disponibilizará seus funcionários para realização dos serviços durante o período correspondente na semana para cada posto de trabalho, nos locais e horários indicados pelo Município de Imbuia/SC (podendo o mesmo funcionário ser designado para trabalhar em locais diferentes, por período ou dias pré-programados pela administração);
- b) No preço cotado já estão incluídas eventuais despesas com locomoção, hospedagem e alimentação, bem como vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, e outras quaisquer que incidam sobre a contratação;
- c) Declaramos que estamos cientes do conhecimento do edital e seus anexos, concordamos com todas as suas condições;
- d) Damos ciência que os preços propostos são de nossa exclusiva responsabilidade, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto;
- e) Declaramos de que estamos cientes de que não respeitando os prazos de execução, estaremos sujeitas as multas conforme item determinado;
- f) Declaramos que possuímos Conta corrente bancária junto ao Banco do Brasil (001), agência 3428-2, conta corrente nº 13515-1;
- g) Validade da proposta comercial: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

Joinville/SC, 22 de março de 2023.

  
**SEPAT Multi Service LTDA.**  
**CNPJ nº 03.750.757/0001-90**  
**RAFAEL RODRIGUES KREUSCH**  
**R. G. 4.151.147 SSP/SC e CPF nº 059.114.149-37**  
**Procurador**





  
**Rafael Rodrigues Kreuzsch**  
**CPF 059.114.149-37**  
**Procurador**  
